margen de corte 3,75%, pagaderos en fechas 2 de mayo de 2024, 2 de agosto de 2024, 2 de noviembre de 
2024, y 2 de febrero de 2025. 

Con fecha 25 de noviembre de 2024, la entidad emitió la Serie Nro. 25 de obligaciones negociables, 
por un monto total de $14.055.000.000 (pesos catorce mil cincuenta y cinco millones), equivalentes al 100% 
del valor nominal, con amortización mediante un pago total pagadero a la fecha de vencimiento el 28 de 
noviembre de 2025, y con devengamiento de intereses a una tasa variable resultante de la suma de Tasa 
Badlar Privados más el margen de corte 7,00%, pagaderos en fechas 28 de febrero de 2025, 28 de mayo de

[...]

convertibles en acciones, por un monto máximo de U$S 250.000.000 (o su equivalente en otras monedas), 
por un plazo de cinco (5) años adicionales, a computarse a partir del vencimiento del plazo prorrogado. 

Con fecha 29 de mayo de 2025, la Entidad emitió la Serie Nro. 26 de obligaciones negociables, por 
un monto total de $16.236.975.000 (pesos dieciséis mil doscientos treinta y seis millones novecientos setenta 
y cinco mil), equivalentes al 100% del valor nominal, con amortización mediante un pago total pagadero a la 
fecha de vencimiento el 2 de junio de 2026, y con devengamiento de intereses a una tasa variable resultante 
de la suma de la Tasa Tamar Privada más el margen de corte 6,00%, pagaderos en fechas 2 de septiembre